
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ТАРИФАМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 декабря 2017 года № 60/5 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, передачу тепловой 

энергии, на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), на горячую воду (горячее водоснабжение) в 

закрытых системах горячего водоснабжения, отпускаемую 

организациями потребителям Тульской области на 2018 год 

долгосрочных периодов регулирования   2015-2019,  

2016 – 2018 и 2017-2020 гг. 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года                          

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                                

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства  

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 

в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163                                    

«Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 

цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,                              

от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 

расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 

постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17 

«О комитете Тульской области по тарифам»  комитет Тульской области по 

тарифам постановляет: 

1. Установить тарифы на 2018 год долгосрочного периода 

регулирования 2015 - 2019 гг.: 

1.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 

Тульской области, согласно приложению № 1; 
1.2  на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 

горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 2; 

1.3 на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 3; 

2. Установить тарифы на 2018 год долгосрочного периода 

регулирования 2016 - 2018 гг.: 

2.1 на тепловую энергию, реализуемую организациями потребителям 

Тульской области, согласно приложению № 4; 

2.2 на услугу по передаче тепловой энергии, оказываемую 

организацией потребителям Тульской области, согласно приложению № 5; 



2 

 

 

 

2.3 на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах 
горячего водоснабжения, отпускаемую организацией потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 6; 

2.4 на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее 
водоснабжение), отпускаемую организациями потребителям Тульской 
области, согласно приложению № 7; 

3. Установить тарифы на 2018 год долгосрочного периода 

регулирования 2017- 2020 гг. на услугу по передаче тепловой энергии, 

оказываемую организацией, работающей на упрощённой системе 

налогообложения, потребителям Тульской области, согласно приложению                  

№ 8; 
4. Скорректировать производственные программы на горячую воду, 

отпускаемую организациями потребителям Тульской области, согласно 
приложению № 9. 

5.  Разместить производственные программы, указанные в п. 4 
настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской 
области по тарифам в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Тарифы, установленные в пунктах 1 - 3 настоящего постановления, 

вступают в силу с 1 января 2018 года и действуют по 31 декабря каждого 

года долгосрочных периодов регулирования 2015-2019, 2016 – 2018 и 2017-

2020 гг. с учетом календарной разбивки. 

7. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

 

Председатель комитета  

Тульской области по тарифам                 Д.А. Васин            



                                                                                                                                                                                Приложение № 1 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 
 Таблица 1 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям   

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2015- 2019 гг. для Восточного филиала ООО «ККС» город Новомосковск 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой организации 

Вид тарифа год 1 полугодие 2 полугодие 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциров

анный пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирован

ный пар 

1. 
Восточный филиал 

ООО «ККС» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения  

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2007,97 - - - - - 2206,92 - - - - - 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2019 2206,92 - - - - - 2346,06      

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2369,40 - - - - - 2604,17 - - - - - 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2019 2604,17 - - - - - 2768,35 - - - - - 

 

 

 

  



2 

 

 

 

Таблица 2 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям   

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2015- 2019 гг. для Южного филиала ООО «ККС» город Ефремов 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие 2 полугодие 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 
Южный филиал  

ООО «ККС» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1574,00 - - - - - 1812,27 - - - - - 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2019 1812,27 - - - - - 1885,49 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1857,32 - - - - - 2138,48 - - - - - 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2019 2138,48 - - - - - 2224,88 - - - - - 

                                                                                                                             



 

                                                                                                                                                                                Приложение № 2 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 
 

 
Скорректированные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 

отпускаемую потребителям Тульской области  

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2015 - 2019 гг. 

 

Наименование предприятия 

 1 полугодие  2 полугодие  

Компонен

т на 

холодную 

воду, 

руб./м3 

 

без НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

 

без НДС 

Компонент 

на 

холодную 

воду, 

руб./м3 

для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

для 

населения с 

НДС  

Компонент 

на холодную 

воду, руб./м3 

 

без НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

 

без НДС 

Компонент на 

холодную 

воду, руб./м3 

для населения 

с НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал для 

населения с 

НДС  

Восточный филиал 

ООО «ККС» 

с. Спасское 

ООО «Спасское» 
2018 13,55 2007,97 13,55 2369,40 14,05 2206,92 14,05 2604,17 

2019 14,05 2206,92 14,05 2604,17 15,39 2346,06 15,39 2768,35 

Восточный филиал  

ООО «ККС»                 

г. Новомосковск 

ООО  «Новомосковский 

городской водоканал» 

2018 25,37 2007,97 29,94 2369,40 26,79 2206,92 31,61 2604,17 

2019 26,79 2206,92 31,61 2604,17 26,72 2346,06 31,53 2768,35 

Производственное 

подразделение 

«Новомосковская ГРЭС» 

филиала ПАО «Квадра» - 

«Центральная генерация» 

2018 21,72 2007,97 25,63 2369,40 25,44 2206,92 30,02 2604,17 

2019 25,44 2206,92 30,02 2604,17 23,96 2346,06 28,27 2768,35 

Тульский региональный 

участок  Московской  

дирекции по 

тепловодоснабжению  

2018 25,37 2007,97 29,94 2369,40 26,79 2206,92 31,61 2604,17 



2 

 

 

 

структурного  

подразделения 

Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – 

филиала ОАО «РЖД 

2019 26,79 2206,92 31,61 2604,17 26,72 2346,06 31,53 2768,35 

Восточный филиал 

ООО «ККС» 

с. Гремячее, 

г. Сокольники, 

д. Красный 

Богатырь, 

п. Первомайский 

Новомосковское МУП 

«Сокольнические 

коммунальные системы» 

2018 27,05 2007,97 27,05 2369,40 29,35 2206,92 29,35 2604,17 

2019 29,35 2206,92 29,35 2604,17 29,90 2346,06 29,90 2768,35 

                                                                                                                                                                             



 

 
                                                                                                                                                                                Приложение № 3 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 

 
 

Скорректированные тарифы на горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

для Южного филиала ООО «ККС» город Ефремов 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2015 - 2019 гг. 
 

 
№ п/п Наименование регулируемой 

организации 

 

Дата Компонент на теплоноситель, руб./куб.м  Компонент на тепловую энергию 

1.  

 

Южный филиал ООО «ККС» 

 

 для потребителей 

(без учета НДС) 

для населения (с 

учетом НДС) 

для потребителей (без учета 

НДС)*,  

руб. за 1 Гкал 

для населения  

(с учетом НДС)*, 

 руб. за 1 Гкал 

1 полугодие 

 2018 года 
28,50 33,63 1574,00 1857,32 

2 полугодие  

2018 года  
29,86 35,23 1812,27 2138,48 

1 полугодие  

2019 года 
29,86 35,23 1812,27 2138,48 

2 полугодие  

2019 года  
32,02 37,78 1885,49 2224,88 

 

 



 
                                                                                                                                                                               Приложение № 4 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 
 Таблица 1 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям АО «Энергия-1»   

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016- 2018 гг.  

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие  2 полугодие  

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. АО «Энергия-1» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2037,89 - - - - - 2178,27 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2404,71 - - - - - 2570,36 - - - - - 

 

  



2 

 

 

 

Таблица 2 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям  ООО «Алексинская тепло-энерго компания» 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 
 

№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие 2 полугодие 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 
ООО «Алексинская  

тепло-энерго компания» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1765,06 - - - - - 1900,03 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2082,77 - - - - - 2242,04 - - - - - 

 



3 

 

 

 

Таблица 3 

 
Скорректированные тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах 

источника тепловой энергии для ООО «Алексинская тепло-энерго компания»  
на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие 2 полугодие 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 
ООО «Алексинская 

тепло-энерго компания» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1053,82 - - - - - 1137,09 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1243,51 - - - - - 1341,77 - - - - - 

 
 



4 

 

 

 

Таблица 4 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию,  поставляемую потребителям  филиалом «Тулэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие  2 полугодие  

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 

Филиал «Тулэнерго» 

ПАО «МРСК Центра и 

Приволжья» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2299,21 - - - - - 2420,92 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2713,07 - - - - - 2856,69 - - - - - 

 

  



5 

 

 

 

Таблица 5 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям  МУП «АгроЖилСервис» 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие  2 полугодие  

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 
МУП 

«АгроЖилСервис» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1904,08 - - - - - 2131,07 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 2246,81 - - - - - 2514,66 - - - - - 

 



Таблица 6 

 
Скорректированные тарифы 

на тепловую энергию, поставляемую потребителям  ПАО «Квадра – генерирующая компания» по промышленно-отопительной 

котельной производственного подразделения «Ефремовская ТЭЦ» 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

регулируемой 

организации 

Вид тарифа год 1 полугодие  2 полугодие  

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуциро

ванный 

пар 

вода Отборный пар давлением Острый и 

редуцирова

нный пар 

1. 

ПАО «Квадра – 

генерирующая 

компания» по 

промышленно-

отопительной котельной 

производственного 

подразделения 

«Ефремовская ТЭЦ» 

 от 1,2 

до 2,5 

кг/см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

  от 1,2 

до 

2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/см
2 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см2 

свыше 

13,0 

кг/см2 

 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1709,11 - - - - - 1758,35 - - - - - 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)       

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 - - - - - - - - - - - - 

 



 

                                                                                                                                                                                                 
Приложение № 5 

                    к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                  от 19 декабря 2017 года № 60/5 

 
Таблица 1 

 Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям  

МУП «Ремжилхоз» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа 2018 

1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя 

вода пар вода пар 

1. 
МУП «Ремжилхоз» 

(АО АК «Машзавод») 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 129,59 - 133,23 - 

двухставочный х х х х 

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал - - - - 

ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

25,0778 - 25,7819 - 

 

  



2 

 

 

 

 
Таблица 2 

 Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям  

МУП «Ремжилхоз» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа 2018 

1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя 

вода пар вода пар 

1. 

МУП «Ремжилхоз» 

(ФГБУ «ЦЖКУ» Министерства 

обороны России) 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 132,54 - 138,51 - 

двухставочный х х х х 

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал - - - - 

ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

29,1348 - 30,5452 - 

 

  



3 

 

 

 

 

 
Таблица 3 

 Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям  

МУП «Ремжилхоз» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа 2018 

1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя 

вода пар вода пар 

1. 
МУП «Ремжилхоз» 

(ПАО «Октава») 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 169,06 - 175,13 - 

двухставочный х х х х 

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал - - - - 

ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

32,4684 - 33,6346 - 

 

 

  



4 

 

 

 

 
Таблица 4 

 Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям  

МУП «Ремжилхоз» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа 2018 

1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя 

вода пар вода пар 

1. 
МУП «Ремжилхоз» 

(ПАО «КМЗ») 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 470,18 - 490,86 - 

двухставочный х х х х 

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал - - - - 

ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч 

в мес. 

98,5190 - 102,5400 - 

 

  



5 

 

 

 

 
Таблица 5 

 

Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям 

ООО «Алексинская тепло-энерго компания» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

Вид тарифа 2018 

1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя 

вода пар вода пар 

1. 

ООО «Алексинская тепло-энерго 

компания» 

 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, руб./Гкал 711,24 - 762,94 - 

двухставочный х х х х 

ставка за тепловую энергию, руб./Гкал - - - - 

ставка за содержание тепловой мощности, тыс. руб./Гкал/ч в 

мес. 

132,80 - 142,46 - 

  



 

                                                                                                                                                                                Приложение № 6 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 

 

Скорректированные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) в закрытых системах горячего водоснабжения, 

отпускаемую организацей потребителям Тульской области на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016– 2018 гг. 

 

 

№ 

п/п 
Наименование предприятия  

 1 полугодие  2 полугодие  

Компонен

т на 

холодную 

воду, 

руб./м3 

 

без НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

 

без НДС 

Компонент 

на 

холодную 

воду, 

руб./м3 

для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

для 

населения с 

НДС  

Компонент 

на холодную 

воду, руб./м3 

 

без НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

 

без НДС 

Компонент на 

холодную 

воду, руб./м3 

для населения 

с НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал для 

населения с 

НДС  

1. МУП «АгроЖилСервис» 2018 26,47 1904,08 26,47 2246,81 27,30 2131,07 27,30 2514,66 

2. 
филиал «Тулэнерго» ПАО «МРСК Центра и 

Приволжья» 
2018 20,60 2299,21 24,31 2713,07 22,17 2 420,92 26,16 2856,69 

 

 
 

 



                                                                                                                                                                                Приложение № 7 

к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                 от 19 декабря 2017 года №  60/5  

 
Таблица 1 

 

Скорректированные тарифы на горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

для АО «Энергия-1» 

на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

1 полугодие 2 полугодие 

год 

Компонент 

на 

теплоносител

ь, руб./м3 без 

НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал без 

НДС 

Компонент 

на 

теплоносите

ль, руб./м3 

для 

населения с 

НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на 

теплоносител

ь, руб./м3 без 

НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал без 

НДС 

Компонент 

на 

теплоносител

ь, руб./м3 для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

для 

населения с 

НДС 

1 АО «Энергия-1» 2018 13,97 2037,89 16,48 2404,71 14,00 2178,27 16,52 2570,36 

 
  



2 

 

 

 

 
Таблица 2 

 

 

Скорректированные тарифы на горячую воду 

в открытых системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

для ООО «Алексинская тепло-энерго компания» на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2016 - 2018 гг. 

 
 

№ 

п/п 
Наименование организаций 

1 полугодие  2 полугодие  

год 

Компонент 

на 

теплоносит

ель, 

руб./м3 без 

НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал без 

НДС 

Компонент 

на 

теплоносит

ель, 

руб./м3 для 

населения с 

НДС 

Компонент на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на 

теплоносите

ль, руб./м3 

без НДС 

Компонент 

на тепловую 

энергию, 

руб./Гкал без 

НДС 

Компонент на 

теплоноситель

, руб./м3 для 

населения с 

НДС 

Компонент 

на тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

для 

населения с 

НДС 

1 
ООО «Алексинская тепло-энерго 

компания» 
2018 22,07 1765,06 26,04 2082,77 23,85 1900,03 28,14 2242,04 

 
 
 
 

  

 
 



Приложение № 8 

 к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                  от 19 декабря 2017 года № 60/5 

 
Таблица 1 

 Скорректированные тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям ООО «ТК- Советск», работающим на 

упрощенной системе налогообложения на 2018 год долгосрочного периода регулирования 2017- 2020 гг. 

N п/п Наименование регулируемой 

организации 

2018 2019 2020 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

Вид теплоносителя Вид теплоносителя Вид теплоносителя Вид теплоносителя Вид теплоносителя Вид теплоносителя 

вода пар вода пар вода  пар вода пар вода пар вода пар 

1. ООО «ТК-Советск» 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

654,61 - 1243,12 - 1243,12 - 709,67 - 709,67 - 739,02 - 

х х х х         

- - - - - - - - - - - - 

149,12  285,84 - 285,84 - 161,66 - 161,66 - 168,35 - 

 

 



                                                                                                                                                                                  Приложение № 9 

 к постановлению комитета  

Тульской области по тарифам 

                                                                                                                                                                                  от 19 декабря 2017 года № 60/5 

Перечень предприятий, подающих горячую воду 

 
№ п/п Наименование предприятия 

1.  филиал «Тулэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» 

2.  МУП «АгроЖилСервис» 

3.  Восточный филиал ООО «ККС» 


